1

平成平成平成平成26262626 年度年度年度年度 第第第第1111 回役員会回役員会回役員会回役員会議事録議事録議事録議事録

期 日：平成２６年４月６日（日）13：20～14：40

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Fボランティアルーム

出席者：飯岡秀之、伊藤満、石井正彦、忍 司、滝口仲秋、千葉 均、露崎耕平、中内貞夫

吉岡久一+介護者（菊池）、若林 武

【一般経過報告】

１．千葉リハピアサポートについて

1）3/20グループピアサポート（胸腰損対象）テーマ「普段の生活で心がけていること」

参加者：飯岡、滝口

千葉リハピアサポート担当の大塚恵美子スタッフが高次脳機能障害支援センター長として異動のため、新担

当は相談室ソーシャルワーカーの会沢さん、森戸さんに変わったとの連絡があった

２.会計監査の実施

3月26日 財務：忍、中内 監査：中澤、畠山氏が監査を実施

３．その他

3月エネオスASSOCカード契約価格

ハイオク＝162.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝152.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝128.0円/ﾘｯﾄﾙ

【本部報告事項】

１．公益社団法人移行に伴う定款改訂のための臨時総会開催

平成26年3月4日 東京都障害者スポーツセンター

石井が出席したが議長に選任され、公益法人に伴う定款などを審議採択された

２．公益法人に伴う進捗状況について

本部が4月1日より公益法人として運営することになった

各資料やホームページなどの更新が完了した

３.ピアサポートについて

今年度も損保協会の助成を受けピアサポート事業を継続するが、事業報告書のフォーマットを見直し中

千葉県支部も千葉リハのピアサポートだけでなく、支部独自のピアサポート事業を実施するよう努力してほし

いと伊藤理事よりお話しがあった

【今後の支部活動予定及び審議事項】

１．第15回グラウンドゴルフ大会について

平成26年5月10日（土）県立長生の森公園 雨天時は中止

受付：10時～ 試合開始：11時 会費：1,500円 申し込み締め切り 5月2日

参加予定者：秋本、忍、中内、久我、宮川、金谷、玉木、鳥海、深井、石井

役割担当

・受付：忍、中内

・メンバー表作成：石井

・弁当・お茶準備：中内

・賞品準備：石井 中内氏が1～5位の賞品を寄付予定

賞品予算15千円以内 飛び賞、ブービー賞、ホールインワン賞、参加賞

・集計：石井

2

・傷害保険：石井

・写真：金谷

２．第13回総会神奈川県大会について

平成26年6月1日（日）～3日（火）

会場 ＦＯＲＵＭ２４６ 伊勢原市石田350

支部出席予定者：飯岡（1日の代表者会議のみ） 忍夫妻（2～3日） 石井（2～3日）

申し込み：期限4月25日 参加費及び拠出金（1万円）振込み期限4月30日

感謝状贈呈者の推薦：Ｈ25年度まで支部役員の鳥海三千代さんと千葉リハスタッフ大塚恵美子氏

３．千葉リハピアサポートについて

4月24日16：20～ ロールモデルとして中澤恵子さんが発表予定（本人に確認中）

４．会報113号発行について（6/22発送予定）

1）原稿作成担当

・「平成26年度定期総会報告」 「平成26年度第1回役員会議事録」：石井

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉 支部ピアサポートのお知らせ：石井

・中澤さんロールモデル：中澤または石井

・「My Style vol.11」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く」：露崎

・第2回音楽会について：滝口

・車椅子グラウンドゴルフ紹介記事：宮川

・食事会のご案内：進藤

2）原稿〆切＝6/5 編集終了印刷依頼 会報納品＝6/20

㈱サンコーユニットに現状価格（55千円/400部）と同価格で作成できないか見積もりを依頼 担当：露崎

編集終了後、メールかＵＳＢにて直接印刷所に送る 担当：千葉

５．食事会について

開催日 7月中旬ごろ

女子会の進藤さんと中澤さんに会場や企画をお願いする

６．その他

1）千葉リハ脊損講習会講演テーマについて

支部からの希望「傷害の程度に合った福祉車両について」

2）障千連主催「第31回わたぼうしのつどい」4月13日（日）11時～13時

会場：千葉市花見川団地円形広場

3）県身体障害者福祉会主催「グラウンドゴルフ大会」6月 詳細がわかればメールか、支部ホームページで紹

介する

◎次回役員 平成26年6月22日（日）AM10時～ サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば113号の発送準備を行う